证券代码：300461        证券简称：田中精机       公告编号：2025-010

浙江田中精机股份有限公司

关于公司累计诉讼、仲裁事项情况的公告

浙江田中精机股份有限公司（以下简称“公司”或“田中精机”）根据《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关规定，对公司及控股子公司连续十二

个月累计涉及的诉讼、仲裁事项进行了统计，涉案金额累计达到信息披露标准，

现将有关统计情况公告如下：

一、累计诉讼、仲裁事项基本情况

截至本公告披露日，根据公司所获知的资料，公司及控股子公司累计诉讼、

仲裁事项涉及金额合计人民币 6,737.01 万元，占公司最近一期经审计净资产绝

对值 10.09%。其中，公司及控股子公司作为原告、申请人涉及的诉讼、仲裁案件

金额为人民币 29.20 万元，占总金额的 0.43%；公司及控股子公司作为被告、被

申请人涉及的诉讼、仲裁案件金额为人民币 6,707.81万元，占总金额的 99.57%。

具体情况详见附件：累计诉讼、仲裁案件情况统计表。

上述事项中，公司及控股子公司连续十二个月内不存在单项涉及金额占公司

最近一期经审计净资产绝对值 10%以上，且绝对金额超过 1,000万元的重大诉讼、

仲裁事项。

二、其他尚未披露的诉讼仲裁事项

截至本公告披露日，除前述诉讼案件，公司及控股子公司不存在其他应披露

而未披露的诉讼、仲裁事项。

三、本次公告的诉讼、仲裁对公司本期利润或期后利润的可能影响

对于公司及控股子公司作为原告、申请人的事项，公司将通过积极采取诉讼

等法律手段维护公司的合法权益，加强相关款项的回收工作。对于公司及控股子

公司作为被告、被申请人的事项，公司将积极应诉，妥善处理，依法保护公司及

广大投资者的合法权益。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

截至目前，上述案件部分尚未开庭审理或尚未结案，鉴于诉讼或仲裁结果存

在较大不确定性，其对公司本期利润或期后利润的影响尚不确定，公司将依据有

关会计准则的要求和实际情况进行相应的会计处理，具体以公司年度审计会计师

报告为准。

公司将严格按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关要求及时对

相关诉讼、仲裁事项的进展情况履行信息披露义务，敬请广大投资者理性投资，

注意投资风险。

四、风险提示

控股子公司深圳市佑富智能装备有限公司（以下简称“佑富智能”或“深圳

佑富”）申请破产清算已经公司股东大会及佑富智能股东会审议。人民法院是否

受理佑富智能破产清算申请、是否最终裁定宣告破产，均存在一定的不确定性。

如法院裁定受理本次破产清算，并指定破产管理人接管佑富智能后，公司将丧失

对其控制权，佑富智能将不再纳入公司合并财务报表范围。如佑富智能进入破产

清算程序，公司将按照相关规定对相关股权、债权投资进行相应的财务会计处理，

因佑富智能申请破产事项存在不确定性，公司暂时无法准确预计影响金额，最终

影响金额以破产清算执行结果和年度审计会计师报告为准。

五、备查文件

1、传票、调解书、判决书等文书。

特此公告。

浙江田中精机股份有限公司

董  事  会

2025 年 3月 11日

附件：累计诉讼、仲裁案件情况统计表

序号 案号 原告/申请人
被告/被

申请人
案由

涉及金

额（万

元）

案件结果及影响 案件进展

1

（2024）鄂 0802执

2084号、（2024）鄂

0802民初 1841号、

（2024）鄂 0802执

2084号之二、（2024）

鄂 0802执 2084号之三

湖北文进建

材有限公司

荆门市博

川智能科

技有限公

司（下称

“荆门博

川”）

买卖合同

纠纷
118.25

根据湖北省荆门市东宝区人民法院的《民事调

解书》（2024）鄂 0802民初 1841 号：被告应

付原告货款 1,182,472.78元。若被告未按约定

履行，则原告有权对剩余全部债权立即申请强

制执行，并要求被告支付逾期付款利息。

已调解

2
（2024）鄂 0802民初

4622号

湖北得川建

设工程有限

公司

荆门博川

建设工程

施工合同

纠纷

147.40

根据湖北省荆门市东宝区人民法院的《民事判

决书》（2024）鄂 0802民初 4622 号：被告于

本判决生效之日起十日内支付原告工程款

1,474,000元、律师代理费以及逾期支付工程

款的违约金。

一审已作出判决

3

（2024）鄂 0802民初

4637号、（2024）鄂

0802执保 385号

荆州铂杨物

资有限公司

荆门博

川、深圳

佑富

买卖合同

纠纷
137.11

根据湖北省荆门市东宝区人民法院的《民事判

决书》（2024）鄂 0802民初 4637 号：被告于

本判决生效之日起十日内向原告支付货款

1,371,105.64元，并支付逾期付款利息。

一审已作出判决

4
（2024）鄂 0802民初

5206号

宜昌莱辰科

技有限公司

荆门博

川、深圳

佑富

买卖合同

纠纷
249.41

根据湖北省荆门市东宝区人民法院的《民事判

决书》（2024）鄂 0802民初 5206 号：被告于

本判决生效之日起十日内向原告支付货款

2,494,128元，并支付逾期付款利息。

一审已作出判决

5
（2024）鄂 0802民初

5232号

河南华兴起

重机有限公

荆门博

川、深圳

佑富

买卖合同

纠纷
121.35

根据湖北省荆门市东宝区人民法院的《民事调

解书》（2024）鄂 0802民初 5232 号：被告向

原告支付款项 1,213,500元。若被告未按约定

已调解

司深圳分公

司

履行，则原告有权对剩余全部债权立即申请强

制执行，并要求被告支付逾期付款利息。

6
（2024）鄂 0802民初

5218号

湖北威能智

能装备有限

公司

荆门博

川、深圳

佑富

房屋租赁

合同纠纷
228.45

根据湖北省荆门市东宝区人民法院的《民事判

决书》（2024）鄂 0802民初 5218 号：被告(反

诉原告) 荆门博川向原告(反诉被告)支付 3号

厂房自 2024年 3月 1日至 2024年 10月 31日

的租金 1,425,600元及利息、 3#厂房自 2024

年 5月 1日至 2024年 9月 30日期间的水电费

及物业管理费 153,571.99元及利息、2023年

11月 1日至 2024年 8月 16日新增租赁面积租

金 392,040元及利息、2023年 11月 1日至

2024年 8月 16日新增租赁面积物业管理费

26,400元及利息、设备转让款 286,841.55元

及利息。

深圳佑富对上述荆门博川应履行的债务承担连

带清偿责任。

一审已作出判决

7
（2024）鄂 0802民初

5217号

湖北威能智

能装备有限

公司

深圳市佑

富智能装

备有限公

司荆门分

公司（下

称“荆门

分公

司”）、

深圳佑富

房屋租赁

合同纠纷
287.13

根据湖北省荆门市东宝区人民法院的《民事判

决书》（2024）鄂 0802民初 5217 号：被告(反

诉原告)荆门分公司向原告(反诉被告)支付自

2024年 2月 1日至 2024年 10月 31日的租金

2,581,371元及利息、自 2024年 6 月 1日至

2024年 9月 30日期间的水电费、物业管理费

及宿舍租金 289,965.01元及利息。

深圳佑富对上述荆门分公司应履行的债务承担

连带清偿责任。

一审已作出判决

8
（2024）鄂 0802民初

5290号

广东鑫风风

机有限公司

荆门博

川、深圳

佑富

买卖合同

纠纷
123.44

根据荆门市东宝区人民法院调解笔录：荆门博

川、深圳佑富同意向广东鑫风风机有限公司支

付货款 1,234,410元。

已调解

9
（2024）豫 0481民初

3742号

舞钢硕基实

业有限公司

荆门博

川、深圳

佑富

买卖合同

纠纷
374.24

根据河南省舞钢市人民法院的《民事判决书》

（2024）豫 0481民初 3742号：荆门博川向原

告支付货款 3,742,416元及利息，并支付以未

付货款为基数按照年利率 3.45%计算自 2024年

12月 5日起至货款偿还完毕之日止的利息。

深圳佑富对上述荆门博川应履行的债务承担连

带责任。

一审已作出判决

10
(2025)鄂 0802民初 484

号

邢台德谨精

密机械制造

有限公司

荆门博

川、深圳

佑富

买卖合同

纠纷
382.00

原告起诉被告，要求被告给支付 3,820,000元

货款以及逾期付款损失等。

已于 2025年 3月 6日开庭审理。

尚未收到法院判

决书等法律文书

11
(2025)鄂 0802民初 572

号

深圳市曼恩

斯特科技股

份有限公司

荆门博川
买卖合同

纠纷
151.20

原告起诉被告，要求被告给支付 1,512,000元

货款以及利息等。

已于 2025年 3月 6日开庭审理。

尚未收到法院判

决书等法律文书

12

（2024）粤 0310民初

5050号、（2024）鄂

0310执保 3254号、

（2024）鄂 0310执

4872号

广恒钢实业

有限公司
深圳佑富

买卖合同

纠纷
257.63

根据广东省深圳市坪山区人民法院的《民事调

解书》（2024）粤 0310民初 5050 号：佑富智

能向原告支付货款 2,576,330 元及利息。

在执行

13

（2024）粤 0310 民初

6198 号、（2024）粤

0310执保 5196号、

（2024）粤 0310执保

广东聚兴科

技有限公司
深圳佑富

买卖合同

纠纷
229.11

原告起诉被告，要求被告给支付 2,291,143.30

元货款以及利息等。

已于 2024年 11月 28日开庭审理。

尚未收到法院判

决书等法律文书

6004号、（2025）粤

0310执 761号

14
（2024）粤 0310 民初

6259 号

南京百泽机

械有限公司
深圳佑富

定作合同

纠纷
156.40

根据广东省深圳市坪山区人民法院的《民事调

解书》（2024）粤 0310民初 6259 号：佑富智

能向原告支付货款 1,564,029 元。

已调解

15

（2024）粤 0310 执保

5908 号、（2024）粤

0310 民诉前调 8860

号

莱默尔（浙

江）自动化

控制技术有

限公司

深圳佑富
买卖合同

纠纷
101.03

原告起诉被告，要求被告给支付 1,010,312.22

元货款以及逾期利息等。

目前案件尚未开庭审理。

诉讼中

16

（2024）粤 0310 执保

5710 号、（2024）粤

0310 民诉前调 8707

号、（2024）粤 0310

执保 6596 号

深圳市迪克

斯科科技有

限公司

深圳佑

富、田中

精机、联

合创想

买卖合同

纠纷
129.62

原告起诉被告，要求被告给支付 1,296,196元

货款以及逾期利息等。

目前案件尚未开庭审理。

诉讼中

17

（2024）粤 0310 民诉

前调 9034 号、

（2024）粤 0310 执保

6540 号

惠州市聚鑫

盛五金机械

有限公司

深圳佑富
买卖合同

纠纷
131.15

原告起诉被告，要求被告给支付 1,311,525元

货款以及逾期利息等。

目前案件尚未开庭审理。

诉讼中

18
（2024）豫 0481 民初

3743 号

舞钢硕基实

业有限公司
深圳佑富

买卖合同

纠纷
338.58

原告起诉被告，要求被告给支付 3,385,836 元

货款以及逾期付款导致的经济损失等。

已于 2025年 1月 6日开庭审理。

尚未收到法院判

决书等法律文书

19

（2024）粤 0310 民诉

前调 9491 号、

（2024）粤 0310 执保

6984 号

佛山市华新

科机械有限

公司

深圳佑富
买卖合同

纠纷
108.01

原告起诉被告，要求被告给支付 1,080,092元

货款以及逾期利息等。

已于 2025年 1月 23日开庭审理。

尚未收到法院判

决书等法律文书

20
（2024）粤 0310 民诉

前调 9608 号

深圳市宏辉

机电设备有

限公司

深圳佑

富、荆门

分公司、

荆门博川

买卖合同

纠纷
104.99

原告起诉被告，要求被告给支付 1,049,850.76

元货款以及逾期利息等。

目前案件尚未开庭审理。

诉讼中

21
（2024）粤 0310 民初

378号

广东博科精

密科技有限

公司

深圳佑富
买卖合同

纠纷
138.46

原告起诉被告，要求被告给支付 1,384,645元

货款以及逾期付款导致的经济损失等。

已于 2025年 2月 25日开庭审理。

尚未收到法院判

决书等法律文书

22
（2025）粤 0310 民初

641 号

上海承秉机

械有限公司
深圳佑富

买卖合同

纠纷
142.17

原告起诉被告，要求被告给支付 1,421,680 元

货款以及逾期利息等。

目前案件尚未开庭审理。

诉讼中

23
深坪劳人仲（碧岭）案

[2024]587号
丁茗 深圳佑富

劳动仲裁

纠纷
128.83

根据深圳市坪山区劳动人事争议仲裁委员会的

仲裁裁决书（深坪劳人仲（碧岭）案[2024]587

号）：被申请人支付申请人 2023年 1月至

2023年 12月期间工资差额（应付工资差额，

含按月支付及年终支付的款项）789,603.1

元、2024年 1月至 2024年 11月期间工资差额

（应付工资差额，按月支付的工资数额）

498,723.65 元。

已裁决，深圳佑

富不服仲裁裁决

提起诉讼

24
深坪劳人仲(碧岭)案

[2025]44号等 19宗

陈雪娟、夏

沙、王莉、

罗文坚、王

娟等 19 人

深圳佑富
劳动仲裁

纠纷
581.40  目前案件尚未开庭审理。 诉讼中

小计 4,867.37

其他涉案金额小于 100万元的小额诉讼、仲裁事项，公司及控股子公

司作为原告/申请人共计 1项
29.20

其他涉案金额小于 100万元的小额诉讼、仲裁事项，公司及控股子公

司作为被告/被申请人共计 73项
1,840.43

合计 6,737.01

注：以上相关数据出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，系四舍五入原因造成。